
Rada Gminy Chrząstowice 

Rada Gminy Chrząstowice 

Protokół nr LVII.2023 

LVII Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 25 października 2023 r. w klubie 

samorządowym w Chrząstowicach. 

Obrady rozpoczęto 25 października 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:58 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło, na stan 15 radnych, udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Dynowski 

2.  Mirosław Grabowski 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Lech Kowalski 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8.  Mirosław Pasoń 

9. Horst Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Jacek Wieszołek 

14. Justyna Wieszołek 

15. Piotr Zasuwa 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta. 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 

2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych w roku 2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2027. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 

nieruchomościach położonych w Dańcu, stanowiących działki oznaczone nr 1143/124 i 1144/124, 

k.m.3. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, 

lokalu użytkowego zlokalizowanego na działce 957/139, k.m. 2, w Dębskiej Kuźni na okres 10 lat. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 



do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha o godzinie 15:00 otworzył 

LVII sesję Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania.  

Następnie, w związku z nieobecnością Sekretarz obrad Małgorzaty Graczyk, Przewodniczący 

Rady przekazał informację o konieczności przeprowadzenia wyboru Sekretarza obrad LVII sesji Rady 

Gminy Chrząstowice, proponując równocześnie kandydaturę Radnego Lecha Kowalskiego. Radny 

Lech Kowalski wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem sprzeciwu pozostałych 

radnych co do ww. propozycji jak i niezgłoszeniem innych kandydatur, poddano głosowaniu wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, dot. wyboru, na Sekretarza obrad Radnego Lecha Kowalskiego. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wyboru spośród obecnych na Sesji Rady, Sekretarza obrad, zaproponowanego przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Chrząstowice.  

 

Wyniki głosowania nieimiennego: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, 

w obecności 13 radnych, większością głosów, tj. 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się”,  

w głosowaniu tajnym, na Sekretarza obrad LVII.2023 sesji Rady Gminy Chrząstowice wybrała Pana 

Lecha Kowalskiego. 

Sekretarz obrad Lech Kowalski dokonał sprawdzenia kworum i stwierdził prawomocność 

sesji, w której na stan 15 radnych uczestniczyło 13 radnych. 

Po stwierdzeniu kworum, Przewodniczący Rady Gminy poddał głosowaniu 2 wnioski dot. zmian w 

pierwotnie ustalonym porządku obrad, tj.: 

1. Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 13, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych punktów 13-16 

o jeden w dół). Niniejszy wniosek został poddany głosowaniu. 

 

Głosowano wniosek w sprawie:  

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 13, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych punktów 13-16 

o jeden w dół).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, 

Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 Radnych w obecności 13 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku 

obrad  punktu o treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych 

punktów 13-16 o jeden w dół).  

2. Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie  

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 14, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych punktów 14-17 

o jeden w dół). 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 14, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych punktów 14-17 

o jeden w dół). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, 

Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 Radnych w obecności 13 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku 

obrad  punktu o treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie dotychczasowych 

punktów 14-17 o jeden w dół).  

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty.   

 

 



2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta 

 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za okres od 

28 września 2023 r. do 16 października 2023 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt Gminy 

Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia swego sprawozdania z działalności międzysesyjnej za 

okres od 17 do 25 października 2023 r.  

         Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy Chrząstowice, za 

okres 28 września 2023 r. do 16 października 2023 r., stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zastępca 

Wójta Gminy Daria Pawlak dokonała ustnego uzupełnienia sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 17 do 25 października 2023 r. 

Do przedstawionych sprawozdań z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta  nie zgłoszono 

zapytań. 

            3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Kowalski złożył sprawozdanie z 25 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej, które miało miejsce 19 października 2023 r. Porządek obrad obejmował 

kontrolę wydatków eksploatacyjnych w 2022 r Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębiu oraz 

efektów modernizacji źródeł ciepła i zastosowania odnawialnych źródeł energii w porównaniu 

z 2022 r. 

2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Mirosław Pasoń złożył sprawozdanie z 27 posiedzenia Komisji Rolnictwa, 

Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które miało miejsce 23 

października 2023 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty:  

1) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2) Sprawy bieżące. 

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław 

Tomasiak złożył sprawozdanie z 25 posiedzenia Komisji, które miało miejsce 23 października 

2023 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty:  

1) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2) Sprawy bieżące. 

4. Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych Tadeusz Dynowski złożył 

sprawozdanie z 37 posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych, które odbyło 

się  w dniu 24 października 2023 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty: 

1) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2) Sprawy bieżące. 

 

4. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Chrząstowice 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Chrząstowice.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Piotr Zasuwa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Justyna Wieszołek 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

większością głosów, tj. 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się”, w głosowaniu jawnym przyjęła 

protokół z LVI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 



5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie III wersji projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. 

Przewodniczący zwrócił uwagę  na wystąpienie błędu pisarskiego w tabeli zadań inwestycyjnych w 

2023 roku, tj.  w dziale 92109 „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w budynku świetlicy wiejskiej w 

Niwkach”, zamiast  „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku  świetlicy wiejskiej w 

Niwkach”. Niniejsza omyłka została skorygowana i przeprowadzano głosowanie nad właściwą treścią 

uchwały. Radni nie wnieśli  pytań i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.434.2023 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.435.2023 zmieniającą uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały sprawie stawek 

podatku od nieruchomości. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna 

Wieszołek, Piotr Zasuwa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Pasoń 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

większością głosów, tj. 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się” podjęła uchwałę nr LVII.436.2023 w 

sprawie stawek podatku od nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie rocznych 

stawek podatku od środków transportowych. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.437.2023 zmieniającą uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych w roku 2024 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie zwolnień 

w podatku od środków transportowych w roku 2024. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych w roku 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.438.2023 w sprawie zwolnień w 

podatku od środków transportowych w roku 2024. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2027. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających przemocy 

domowej na lata 2023-2027. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2027.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.439.2023 w sprawie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających przemocy domowej na 

lata 2023-2027. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 

nieruchomościach położonych w Dańcu, stanowiących działki oznaczone nr 1143/124 i 1144/124, 

k.m.3 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomościach położonych w Dańcu, 

stanowiących działki oznaczone nr 1143/124 i 1144/124, k.m.3. Radni nie wnieśli pytań, uwag i 

wniosków do projektu uchwały. 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 

nieruchomościach położonych w Dańcu, stanowiących działki oznaczone nr 1143/124 i 1144/124, 

k.m.3 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.440.2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej o nr 1280/11, k.m.2, położonej w 

Dębskiej Kuźni. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, lokalu użytkowego zlokalizowanego na działce 957/139, k.m. 2, w Dębskiej 

Kuźni na okres 10 lat 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, lokalu użytkowego 

zlokalizowanego na działce 957/139, k.m. 2, w Dębskiej Kuźni na okres 10 lat. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, lokalu 

użytkowego zlokalizowanego na działce 957/139, k.m. 2, w Dębskiej Kuźni na okres 10 lat.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.441.2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej o nr 1280/11, k.m.2, położonej w 

Dębskiej Kuźni. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 



13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.442.2023 w sprawie przyznania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, 

Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Graczyk, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVII.443.2023 w sprawie przyznania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację dot. oświadczeń majątkowych osób 

zobowiązanych do ich złożenia, nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych oraz działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami 

stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 

 

16. Wolne wnioski i zapytania 

 

Radny Lech Kowalski, zwrócił się z zapytaniem czy znany jest mechanizm przydziału środków 

finansowych tzw. „bonusu frekwencyjnego” w minionych wyborach parlamentarnych. 

 

17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że nie ma żadnych oficjalnych informacji nt. procedury 

pozyskiwania bonusu frekwencyjnego, aktualnie Ministerstwo proceduje stosowne przepisy prawne.   

 

18. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy, wobec zrealizowania porządku obrad, podziękował za udział w 

posiedzeniu i o godzinie 15:58 zamknął LVII sesję Rady Gminy Chrząstowice. 

 

 

   Sekretarz obrad       Przewodniczący 

           Rady Gminy Chrząstowice 

 

     Lech Kowalski                 Krzysztof Warzecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


